АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________ № ______________

	 ПРОЕКТ

	Об утверждении средней рыночной стоимости  жилья на 1 кв.м общей площади жилья на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 1 квартал 2025 года

[bookmark: _Hlk170123720]В соответствии со ст. 12, 132 Конституция РФ, Постановлением Правительства Оренбургской области от 19.10.2011 № 1015-п «Об утверждении правил расходования и учета субвенции, предоставляемых на обеспечение жильем отдельных категорий граждан», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального  хозяйства Российской Федерации РФ от 25 декабря 2024 № 911/пр «О  нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2025 года», Постановление Правительства Оренбургской области от 28.07.2008 N 290-п "Об утверждении положения о предоставлении многодетным семьям социальной выплаты для приобретения или строительства жилья», Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Установить на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области среднюю стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений на I квартал 2025 года в размере - 75100 рублей/ кв.м.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                               С.Т. Байбулатов

Разослано: администрации МО Ивановский сельсовет, прокуратуре района, в дело.